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A) TRATTAMENTI DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Tav. 1 - Ore integrate, integrazione media oraria                 
e importi complessivamente erogati

Settori non agricoli

Anni 2004 - 2006

Ore Integrazione Importi
Anno integrate media oraria erogati

(migliaia) (euro) (euro)

EDILIZIA PURA

2004 27.619 5,68 156.829.081
2005 31.070 5,78 179.640.241
2006 35.718 5,87 209.754.884

LAPIDEI

2004 1.432 5,46 7.817.773
2005 1.685 5,53 9.319.719
2006 1.764 5,73 10.115.194

INDUSTRIA

2004 51.429 4,66 239.822.537
2005 57.474 4,72 271.109.796
2006 38.083 4,79 182.276.680

COMPLESSO

2004 80.480 5,03 404.469.391
2005 90.229 5,10 460.069.756
2006 75.565 5,32 402.146.758

I.N.P.S. Coordinamento Generale Statistico Attuariale

Rendiconti Generali - anno 2006 Tomo III Pagina 192 di 665



 

A) TRATTAMENTI DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Tav. 2 - Giornate integrate, integrazione media giornaliera         
e importi complessivamente erogati

Settore agricolo

Anni 2004 - 2006

Giornate Integrazione Importi

Anno integrate media giornaliera erogati

(migliaia) (euro) (euro)

2004 374,3 37,68 14.104.715   

2005 464,0 38,96 18.077.143   

2006 401,4 39,82 15.983.240   
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A) TRATTAMENTI DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Tav. 3 - Ore autorizzate per tipo di trattamento distintamente per regione

Settori non agricoli

Anno 2006

Trattamenti Trattamenti Trattamenti
Regioni ordinari ordinari ordinari Complesso

Industria Edilizia Lapidei

Piemonte 11.883  1.996  57  13.936  
Valle d'Aosta 403  699  28  1.130  
Lombardia 14.771  4.109  87  18.967  
Liguria 314  1.141  9  1.464  
Trentino  A. Adige 378  4.308  675  5.361  
Veneto 3.128  2.400  61  5.589  
Friuli V. Giulia 573  846  13  1.432  
Emilia Romagna 2.016  2.384  16  4.416  
Toscana 2.526  2.546  229  5.301  
Umbria 651  942  13  1.606  
Marche 1.486  885  18  2.389  
Lazio 4.283  2.494  62  6.839  
Abruzzi 1.943  1.052  40  3.035  
Molise 241  622  34  897  
Campania 2.974  3.762  88  6.824  
Puglia 4.672  3.284  169  8.125  
Basilicata 1.045  1.118  40  2.203  
Calabria 484  1.459  19  1.962  
Sicilia 1.759  2.249  78  4.086  
Sardegna 475  741  28  1.244  

TOTALE 56.005  39.037  1.764  96.806  
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A) TRATTAMENTI DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Tav. 4 - Ore autorizzate per trattamenti ordinari di integrazione salariale nell'industria
distintamente per settore di attività e per regione nel periodo gennaio - dicembre 2006

(migliaia)

Estraz. di Vestiario,
REGIONI minerali Alimen - Metal - Mecca - abbigl.to Pelli Trasfor- Carta e Tabac- Altre

- metal - Legno tari lurgiche niche Tessili e Chimiche e mazione poligrafi- chicol- e Totale
RIPARTIZIONI liferi arreda- cuoio minerali che tura varie

e non mento

   Piemonte 46 130 185 688 6.721 1.978 278 932 209 82 370 - 264 11.883
   Valle d' Aosta - - - - 330 - - 45 - 18 5 - 5 403
   Lombardia 2 180 246 432 5.279 4.087 999 1.541 499 299 742 - 465 14.771
   Liguria - 3 3 5 107 - 39 34 - 70 9 - 44 314
  1^ Ripartizione 48 313 434 1.125 12.437 6.065 1.316 2.552 708 469 1.126 0 778 27.371
  Trentino - Alto A. - 19 10 9 101 14 6 45 1 146 10 - 17 378
   Veneto - 198 88 86 1.197 329 323 132 323 185 63 - 204 3.128
   Friuli - Venezia G. - 117 17 2 190 43 21 48 6 66 29 - 34 573
   Emilia - Romagna 3 77 57 14 983 119 93 110 139 295 30 7 89 2.016
  2^ Ripartizione 3 411 172 111 2.471 505 443 335 469 692 132 7 344 6.095
   Toscana - 46 16 52 756 265 185 80 786 225 24 - 91 2.526
   Umbria 2 6 28 47 202 49 142 12 26 77 19 - 41 651
   Marche - 111 25 11 255 53 217 66 640 21 9 - 78 1.486
   Lazio 3 14 85 156 1.326 178 154 1.518 1 240 69 - 539 4.283
  3^ Ripartizione 5 177 154 266 2.539 545 698 1.676 1.453 563 121 0 749 8.946
   Abruzzi - 50 67 37 667 556 222 60 86 88 18 - 92 1.943
   Molise 12 - 2 - 85 2 43 24 26 24 - - 23 241
   Campania - 31 125 48 1.366 64 206 235 349 249 30 - 271 2.974
   Puglia 3 322 88 27 1.061 395 1.361 122 740 127 48 - 378 4.672
   Basilicata - 294 77 2 208 35 152 101 21 76 1 - 78 1.045
   Calabria 2 34 11 - 105 17 28 18 - 64 30 - 175 484
   Sicilia 8 69 116 11 990 31 29 91 - 185 30 - 199 1.759
   Sardegna 2 1 40 1 64 274 6 27 - 14 4 - 42 475
  4^ Ripartizione 27 801 526 126 4.546 1.374 2.047 678 1.222 827 161 0 1.258 13.593

 
   Italia 83 1.702 1.286 1.628 21.993 8.489 4.504 5.241 3.852 2.551 1.540 7 3.129 56.005
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Regioni Giornate di Numero Durata media
integrazione beneficiari per beneficiario

Piemonte 18.361  878  20,9        
Valle d'Aosta 1.403  32  43,8        
Lombardia 19.022  1.993  9,5        
Liguria 2.178  191  11,4        
Trentino A. Adige 49.226  836  58,9        
Veneto 20.839  907  23,0        
Friuli V. Giulia 4.804  379  12,7        
Emilia Romagna 8.769  526  16,7        
Toscana 40.659  1.843  22,1        
Umbria 19.926  740  26,9        
Marche 3.922  171  22,9        
Lazio 2.774  322  8,6        
Abruzzi 888  43  20,7        
Molise - - -
Campania 26.962  2.196  12,3        
Puglia 1.284  63  20,4        
Basilicata 1.486  145  10,2        
Calabria 142.430  9.787  14,6        
Sicilia - - -
Sardegna 36.429  3.123  11,7        

TOTALE 401.362  24.175  16,6        

A) TRATTAMENTI DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Tav. 5 - Giornate integrate, beneficiari e durata media           
distintamente per regione

Settore agricolo

Anno 2006
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Anno

A carico P.T. A carico G.I.A.S.

INDENNITA' ORDINARIE

2004 50.327.531 16,55 400.677.296 432.341.652
2005 60.862.890 19,94 507.485.351 705.985.430
2006 63.925.813 23,60 597.902.517 910.853.532

INDENNITA' ORDINARIE
CON REQUISITI RIDOTTI

2004 40.780.307 15,07 412.216.563 202.511.057
2005 41.078.020 17,40 476.733.401 237.931.198
2006 41.378.000 16,66 458.740.025 230.454.213

COMPLESSO

2004 91.107.838 15,89 812.893.859 634.852.709
2005 101.940.910 18,91 984.218.752 943.916.628
2006 105.303.813 20,87 1.056.642.542 1.141.307.745

Importo medio 
giornaliero      

(euro)

Importi erogati                 
(euro)

B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 6 - Giornate indennizzate, importo medio giornaliero               
e importi complessivamente erogati

Settori non agricoli

Anni 2004 - 2006

Giornate di 
prestazione
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A carico P.T. A carico G.I.A.S.

2004 14.083.501   14,45 135.702.030   67.860.854
2005 13.284.816   16,00 141.166.044   71.446.123
2006 14.575.500   16,58 171.245.576   70.409.083

2004 585.417   16,16 6.231.462   3.230.304
2005 642.673   13,39 5.793.290   2.814.692
2006 652.188   15,70 6.817.863   3.423.847

2004 16.885.268   35,46 598.754.594   -
2005 16.363.466   35,76 585.089.656   -
2006 16.168.800   34,11 551.501.100   -

2004 19.506.625   19,10 372.539.677   -
2005 19.368.632   19,95 386.411.893   -
2006 18.972.100   19,49 369.704.500   -

2004 51.060.811   23,19 1.113.227.763   71.091.158
2005 49.659.587   24,02 1.118.460.883   74.260.815
2006 50.368.588   23,29 1.099.269.039   73.832.930

Anno

B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 7 - Giornate indennizzate, importo medio giornaliero                   
e importi complessivamente erogati

Settore agricolo

Anni  2004 - 2006

Giornate di 
prestazione

Importo medio 
giornaliero      

(euro)

Importi erogati                 
(euro)

COMPLESSO

INDENNITA' ORDINARIE

INDENNITA' ORDINARIE CON REQUISITI RIDOTTI

TRATTAMENTO SPECIALE AL 66% DELLA RETRIBUZIONE

TRATTAMENTO SPECIALE AL 40% DELLA RETRIBUZIONE
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Indennità
Indennità ordinarie
ordinarie con requisiti

ridotti

Piemonte 26.427    20.473    46.900    
Valle d'Aosta 2.137    1.962    4.099    
Lombardia 54.024    35.623    89.647    
Liguria 14.893    8.763    23.656    
Trentino A. Adige 19.390    9.634    29.024    
Veneto 45.392    31.539    76.931    
Friuli V. Giulia 10.169    7.172    17.341    
Emilia Romagna 30.234    46.333    76.567    
Toscana 35.646    24.536    60.182    
Umbria 6.114    6.219    12.333    
Marche 15.287    15.513    30.800    
Lazio 27.152    44.154    71.306    
Abruzzi 14.390    14.099    28.489    
Molise 4.179    3.096    7.275    
Campania 64.897    60.031    124.928    
Puglia 41.427    48.257    89.684    
Basilicata 8.594    8.703    17.297    
Calabria 16.987    24.999    41.986    
Sicilia 51.515    56.848    108.363    
Sardegna 20.769    29.967    50.736    

TOTALE 509.623    497.921    1.007.544    

Regioni Complesso

B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 8 - Numero domande di prestazione                        
accolte nell'anno per regione

Settori non agricoli

Anno 2006
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B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 9 - Beneficiari e durata media giornaliera distintamente per sesso e per regione

Settore agricolo

Liquidazioni dell'anno 2006 di competenza del 2005 con requisiti contributivi ordinari

Regioni

Numero beneficiari Durata media giornaliera per beneficiario

Valore    
assoluto

Beneficiari di 
sesso 

maschile per 
100       

beneficiari

Beneficiari di 
sesso      

maschile

Beneficiari di 
sesso      

femminile

Complesso 
beneficiari

Piemonte 4.148  61,7    94,0    93,6    93,9    
Valle d'Aosta 934  82,9    94,8    95,2    94,9    
Lombardia 5.147  73,2    95,6    91,5    94,5    
Trentino  A. Adige 4.869  43,4    101,0    113,8    108,3    
Veneto 7.822  52,7    91,1    91,5    91,3    
Friuli V. Giulia 1.877  48,2    96,9    94,3    95,6    
Liguria 1.794  59,8    92,3    90,1    91,4    
Emilia Romagna 28.105  39,6    93,9    90,4    91,8    
Toscana 10.601  58,6    100,1    100,7    100,4    
Umbria 4.069  58,8    94,8    94,8    94,8    
Marche 3.349  56,5    98,1    99,8    98,8    
Lazio 13.906  47,1    90,6    83,6    86,9    
Abruzzi 6.017  54,7    93,8    90,8    92,5    
Molise 1.505  63,1    94,8    91,7    93,6    
Campania 80.523  25,3    83,3    72,2    75,0    
Puglia 134.779  43,3    87,2    78,4    82,2    
Basilicata 16.131  37,1    90,1    86,9    88,1    
Calabria 103.215  30,5    85,5    79,6    81,4    
Sicilia 128.362  71,9    86,1    78,4    84,0    
Sardegna 10.831  67,0    92,5    88,9    91,3    

TOTALE 567.984  46,4    87,9    80,0    83,7    
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Piemonte 1.544  2.050   554   66,5 60,4 53,4 62,8
Valle d'Aosta 263  554   117   87,1 81,6 79,5 71,8
Lombardia 2.387  1.948   812   74,4 73,9 67,9 53,6
Trentino  A. Adige 2.600  1.724   545   38,1 51,6 42,9 46,6
Veneto 3.589  3.245   988   51,2 58,5 39,1 54,1
Friuli V. Giulia 928  628   321   54,1 43,3 40,5 50,6
Liguria 470  1.070   254   66,0 60,1 46,9 73,8
Emilia Romagna 8.447  15.223   4.435   43,0 40,5 30,3 69,9
Toscana 5.182  3.996   1.423   59,7 59,1 53,1 51,1
Umbria 1.412  2.170   487   64,7 56,4 52,6 65,3
Marche 1.392  1.626   331   56,1 58,0 51,1 58,4
Lazio 4.546  5.167   4.193   43,5 58,0 37,5 67,3
Abruzzi 1.758  3.516   743   56,6 55,7 46,0 70,8
Molise 546  733   226   56,8 75,6 38,1 63,7
Campania 40.013  13.526   26.984   15,0 49,1 28,7 50,3
Puglia 44.442  42.149   48.188   27,6 63,6 40,0 67,0
Basilicata 3.437  5.828   6.866   31,1 54,5 25,4 78,7
Calabria 27.437  19.168   56.610   21,1 57,0 26,0 73,4
Sicilia 29.461  45.854   53.047   56,2 85,6 68,8 77,0
Sardegna 2.120  6.513   2.198   65,5 75,6 42,9 80,4

TOTALE 181.974  176.688   209.322   33,8 65,0 41,7 68,0

Trattamento 
speciale al 

66%

Indennità 
ordinaria

Trattamento 
speciale al 

66%

Trattamento 
speciale al 

40%

Indennità 
ordinaria

Trattamento 
speciale al 

40%

B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 10 - Beneficiari ripartiti per tipo di prestazione e per sesso                                  
distintamente per regione

Settore agricolo

Liquidazioni dell'anno 2006 di competenza del 2005 con requisiti contributivi ordinari

Regioni

Numero beneficiari
Beneficiari di sesso maschile      

per 100 beneficiari Beneficiari di 
trattamenti 

speciali per 100 
beneficiari di 
prestazioni
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Agricoli Altri Totale

Giornate 
indennizzate 

(migliaia)

Importo 
medio 

giornaliero 
(euro)

A carico 
PT     

A carico 
GIAS    

2004 8.687 278 8.965 25,36 44.924   33,83 1.747,1

2005 8.146 261 8.407 26,58 45.133   34,88 1.797,7

2006 8.939 299 9.238 26,98 43.105   35,58 1.782,9

2004 3.622 3.298 6.920 28,19 54.817   30,98 1.496,9 396,4

2005 3.607 3.300 6.907 29,54 55.527   31,94 1.587,6 390,0

2006 4.000 3.600 7.600 29,98 55.876   33,12 1.671,3 407,2

Importo 
medio 

giornaliero 
(euro)

Giornate indennizzate 
(migliaia)

INDENNITA' DI MALATTIA

INDENNITA' DI MATERNITA' 

C) TRATTAMENTI ECONOMICI DI MALATTIA E MATERNITA'

Tav. 11 -  Giornate indennizzate, importo medio giornaliero                        
e importi complessivamente erogati

Anni 2004 - 2006

Anno

Prestazioni a pagamento diretto Prestazioni a conguaglio 
lavoratori non agricoli

Importi erogati 
(milioni di euro)
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Piemonte 2.020    12        764.351  
Valle d'Aosta 398    13        199.329  
Lombardia 7.945    10        2.801.717  
Liguria 231    14        90.517  
Trentino A. Adige 3.707    9        1.110.754  
Veneto 10.692    8        3.056.286  
Friuli V. Giulia 1.344    12        534.236  
Emilia Romagna 12.549    13        5.912.913  
Toscana 6.920    11        2.484.061  
Umbria 2.128    12        785.992  
Marche 2.530    10        812.505  
Lazio 3.816    18        1.811.364  
Abruzzi 2.072    16        950.843  
Molise 527    11        171.744  
Campania 80.629    20        42.436.360  
Puglia 77.480    17        33.251.378  
Basilicata 3.912    17        1.692.855  
Calabria 143.625    20        73.777.900  
Sicilia 63.420    18        30.950.297  
Sardegna 4.677    14        2.058.949  

TOTALE 430.622    18        205.654.352  

(a) I dati sono riferiti alla situazione di archivio al 15/03/07

C) TRATTAMENTI ECONOMICI DI MALATTIA E MATERNITA'

Tav. 12 -  Casi indennizzati, numero medio di giornate per caso      
e importi corrisposti

Malattia - Settore agricolo (a)

Anno 2006

Regioni
Numero casi 
indennizzati

Numero medio 
giornate     
per caso 

indennizzato

Importi       
corrisposti     

(euro)
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C) TRATTAMENTI ECONOMICI DI MALATTIA E MATERNITA'

Tav. 13 -  Numero casi e giornate indennizzate

Maternità - Settore agricolo (a)

Anno 2006

Regioni
Astensione obbligatoria Astensione facoltativa Complesso

Numero casi Giornate Numero casi Giornate Numero casi Giornate

Piemonte 91 13.697 51 3.820 142 17.517 
Valle d'Aosta 7 1.223 4 443 11 1.666 
Lombardia 106 19.269 107 8.688 213 27.957 
Liguria 34 5.415 5 603 39 6.018 
Trentino  A. Adige 141 20.355 128 12.196 269 32.551 
Veneto 215 46.611 168 9.589 383 56.200 
Friuli V. Giulia 39 6.137 19 1.641 58 7.778 
Emilia Romagna 652 135.436 649 36.414 1.301 171.850 
Toscana 248 44.186 188 15.707 436 59.893 
Umbria 75 13.336 77 3.534 152 16.870 
Marche 118 21.487 71 7.165 189 28.652 
Lazio 304 51.270 190 21.879 494 73.149 
Abruzzi 117 24.449 66 6.968 183 31.417 
Molise 34 4.502 7 853 41 5.355 
Campania 2.382 302.185 2.234 258.070 4.616 560.255 
Puglia 3.198 407.150 3.403 365.924 6.601 773.074 
Basilicata 363 45.956 267 29.601 630 75.557 
Calabria 2.993 382.271 2.762 318.604 5.755 700.875 
Sicilia 992 128.974 1.040 102.353 2.032 231.327 
Sardegna 135 20.573 112 8.000 247 28.573 

TOTALE 12.244 1.694.482 11.548 1.212.052 23.792 2.906.534 

(a) I dati sono riferiti alla situazione di archivio al 15/03/07
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